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Måndagen den 30 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 4 efter
middagen.

Justerades protokollen för den 21 och 
den 24 innevarande månad.

Föredrogs och hänvisades till behand
ling av lagutskott den av herr Andrén 
in. fl. väckta motionen, nr 194, angåen
de uttagning och utbildning av värn
pliktigt underbefäl (gruppchefer).

Upplästes en till kammaren inkommen 
ansökning, som jämte därvid fogat läkar
intyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare.
Med stöd av närslutna läkarintyg får 

undertecknad anhålla om ledighet från 
riksdagsarbetet under tiden 25 januari 
—10 februari 1950.

Steneberg per Vollsjö den 25 januari 
1950.

Al fr. Nilsson,
ledamot av riksdagens 

första kammare.

Härmed intygas, att riksdagsman 
Alfr. Nilsson intagits på medicinska 
kliniken i Lund för behandling av soc
kersjuka och att han på grund av denna 
sin sjukdom är förhindrad att deltaga i 
riksdagsarbetet under tiden 25 januari— 
10 februari 1950.

Lund den 25 januari 1950.
Knut Liedholm.

Med. dr, docent 
i praktisk medicin.

Den begärda ledigheten beviljades.

Föredrogos och hänvisades till stats
utskottet nedannämnda motioner:

nr 195, av herr Andrén m. fl., om an
slag till repetitionsövningar för lokalför- 
svarsförbanden m. m.;

nr 196, av herr Andrén m. fl., angåen
de arméns tygmaterielutrustning;

nr 197, av herr Andrén m. fl., om 
ökade anslag till försvarets forsknings
anstalt;

nr 198, av herr Andrén m. fl., om öka
de anslag till civilförsvaret;

nr 199, av herr Andersson, Birger, m. 
fl., om beredande av ersättning för in
ställelse för inskrivning till militärtjänst 
m. m.; samt

nr 200, av herrar Lundgren och Aabg- 
Ericsson, om tillgodoseende av bered- 
skapssjukhusens utrustningsbehov.

Föredrogs och hänvisades till kam
marens allmänna beredningsutskott den 
av herrar Weiland och Holmbäck väckta 
motionen, nr 201, angående kompetens
bestämmelser för liandhavare av enskil
da vårdhem för sinnessjuka.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet Kungl. Maj:ts proposition nr 40, 
angående täckande av vissa medelsbris
ter, redovisade såsom propriebalanser i 
försvarets civilförvaltnings räkenskaper.

Föredrogs och hänvisades till konsti
tutionsutskottet herr Lindbloms motion, 
nr 193, om undanröjande av vissa tek
niska hinder för utövande av rösträtt vid 
allmänna val.

Föredrogos och hänvisades till statsut
skottet nedannämnda motioner:

nr 202, av herr Wistrand m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till bidrag till erkända arbets
löshetskassor;

nr 203, av herr Näslund m. fl., om an
slag till arvodesförbättring för riksför- 
säkringsanstaltens ortsombud;

nr 204, av herr Nilsson, Bror, och fru 
Svenson, angående placering i lönegrad
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av köksföreståndartjänsten vid de stat
liga sjukhusen;

nr 205, av herr Nilsson, Bror, och herr 
Niklasson, om åtgärder för avskaffan
de av byggnadsregleringen;

nr 206, av herr Cassel och fröken An
dersson, angående utformningen av den 
sociala ungdomsvården;

nr 207, av herr Gränebo m. fl., om 
ökat anslag till bidrag för vattenförsörj
ning och avlopp;

nr 208, av herr Gränebo m. fl., angå
ende viss ändring av grunderna för 
statsbidrag till underhåll av enskilda 
vägar m. m.;

nr 209, av herr Gränebo in. fl., om 
ökat anslag till bidrag till byggande av 
enskilda vägar;

nr 210, av herr Gränebo m. fl., om 
ökat anslag till bidrag till underhåll av 
enskilda vägar;

nr 211, av herr Näslund, om ökat an
slag till byggande av broar;

nr 212, av herr Hällgren och herr 
Andersson, Karl, om ökat anslag till bi
drag till byggande och underhåll av 
mindre hamnar och farleder;

nr 213, av herr Eskilsson m. fl., om 
inrättande av en driftsfond för en pa
trullerande sjöräddningsbåt i Hanöbuk- 
ten;

nr 214, av herr Wahlund in. fl., angå
ende dyrortssystemets avskaffande m. 
m.;

nr 215, av herr Bergh in. fl., i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till bidrag till skattetyngda kom
muner;

nr 216, av herr Ericsson, Carl Eric, 
och herr Sjödahl, om ökade anslag till 
medicinska högskolan i Göteborg;

nr 217, av herr Nilzon, Ivar, m. fl., 
om viss ändring av bestämmelserna för 
.statsbidrag till inventarier i folkskolor;

nr 218, av herr Petersson, Emil, och 
herr Weiland, i anledning av Kungl. 
Maj:ts framställning om anslag till Folk
högskolor: Understöd för utbildning av 
lärare;

nr 219, av herr Sten m. fl., om inrät
tande av ytterligare en avdelning av 
första klassen vid tekniska gymnasiet i 
Gävle;

nr 220, av herrar Heiding och Gräne

bo, om statsunderstöd åt Kalmar han- 
delsgymnasium;

nr 221, av herr Holmbäck, om ökat 
anslag till understöd för utgivande av 
tidskrifter, lärda verk och läroböcker;

nr 222, av herr Göransson m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj :ts framställning 
om anslag till bidrag till verksamheten 
vid hemgårdar;

nr 223, av herr Ericsson, Carl Eric, 
och herr Ohlon, i anledning av Kungl. 
Maj:ts framställning om anslag till Navi
gationsskolorna: Avlöningar;

nr 224, av herr Persson, Ivar, och 
herr Bengtson, om ökat anslag till av
sättning till lotterimedelsfonden;

nr 225, av herr Norman m. fl., om bi
drag av tipsmedel till Föreningens för 
skidlöpningens och friluftslivets främ
jande i Sverige administrationskostna
der;

nr 226, av herr Persson, Ivar, m. fl., 
om anslag till Sveriges hantverks- och 
småindustriorganisation för vissa all
männa undersökningar;

nr 227, av herr Petersson, Emil, och 
herr Weiland, i anledning av Kungl. 
Maj:ts förslag om inrättande av en 
tjänst som städningskonsulent i statens 
avtalsnämnd;

nr 228, av herrar Eskilsson och Aaby- 
Ericsson, om anslag för tillsättande av 
en sekreterarbefattning vid Hemmens 
forskningsinstitut;

nr 229, av herr Heiding och fröken 
Andersson, angående tjänstårsberäkning 
i pensionshänseende för vissa befatt
ningshavare hos djurgårdsnämnden;

nr 230, av herr Cassel och fröken An
dersson, om pensionering genom statens 
pensionsanstalt av biträdande förestån
darinnor vid barnhem och kommunala 
ålderdomshem;

nr 231, av herr Nilsson, Bror, m. fl., 
om förhöjd pension åt f. d. konsulenten 
Jöns Nilsson;

nr 232, av herr Rosenberg, om förhöjd 
pension åt fanjunkaren P. Silfverberg;

nr 233, av herr Johanson, Karl August, 
och herr Elmgren, om förhöjd pension 
åt kaptenen Johan Kleberg;

nr 234, av herr Sten, om förhöjd pen
sion åt stationsmästaren vid Gävle rund
radiostation S. Bernholm; samt
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nr 235, av herr Björck och herr Nils
son, Bror, om befrielse för B. Bergqvist 
och T. Bergqvist från viss betalnings
skyldighet till kronan.

Föredrogs och hänvisades till bevill
ningsutskottet herr Norclensons motion, 
nr 236, om viss ändring av reglerna för 
taxeringsförfarandet.

Föredrogs och hänvisades till konsti
tutionsutskottet herr Berghs motion, nr 
237, om effektivare sekretesskydd be
träffande enskilda personers förmögen- 
hetsbelopp.

Föredrogos och hänvisades till bevill
ningsutskottet nedannämnda motioner:

nr 238, av herr Petrén, om höjning av 
maximibeloppet för det vid taxering 
medgivna avdraget för vissa försäkrings
premier;

nr 239, av herr Persson, Ivar, m. fl., 
angående övergångsbestämmelser för 
jordbrukare, som vilja övergå till in
komstredovisning enligt bokföringsmäs- 
siga grunder;

nr 240, av herr Elofsson, Gustaf, och 
fru Svenson, om skatt på tidskrifter av 
förströelsekaraktär m. m.; och

nr 241, av herr Eskilsson m. fl., an
gående tullfrihet för ekolod, som instal
leras på fiskebåt.

Föredrogos och hänvisades till be
handling av lagutskott nedannämnda 
motioner:

nr 242, av herr Lodenius m. fl., an
gående viss ändring av 21 kap. 5 § rät
tegångsbalken;

nr 243, av herr Andersson, Axel, an
gående en översyn av lagen om förmyn- 
derskap i vissa avseenden;

nr 244, av herr Persson, Ivar, m. fl., 
angående vidgad tillämpning av bestäm
melserna i 49—69 §§ nyttjanderättsla- 
gen;

nr 245, av herr Ericsson, Carl Eric, 
angående viss ändring av 14 § 2 mom. 
sjöarbetstidslagcn;

nr 246, av herr Petrén, angående över

syn av gällande lagar om aktiebolag och 
om försäkringsrörelse;

nr 247, av herr Sunne m. fl., om hän
förande av sjukdomen tuberkulos som 
yrkessjukdom enligt lagen om försäk
ring för vissa yrkessjukdomar;

nr 248, av herr Wahlund m. fl., om 
avskaffande av bostadskostnadsgruppe- 
ringen inom folkpensioneringen;

nr 249, av herr Cassel m. fl., angåen
de sättet för utbetalning av allmänna 
barnbidrag m. in.;

nr 250, av herr Andrén m. fl., om ut
redning rörande ett system med efter 
pensioneringsålder differentierade folk
pensionsförmåner;

nr 251, av herr Eskilsson m. fl., om 
beredande av ökade medel för tillfälliga 
reseanslag åt präster; samt

nr 252, av herrar Ohlon och Spetz, an
gående bestämmelser om rätt att hos 
domkapitel överklaga pastors beslut om 
kyrkors upplåtande.

Föredrogos och hänvisades till jord
bruksutskottet nedannämnda motioner:

nr 253, av herr Nilsson, Bror, angå
ende placering i lönegrad av vissa byrå- 
direktörsbefattningar hos lantbrukssty- 
relsen;

nr 254, av herr Nilsson, Bror, in. fl., 
angående ändrad befordringsgång för 
vissa lantbruksassistenter vid lantbruks
nämnderna och amanuenser hos lant- 
bruksstyrelsen;

nr 255, av herr Lindblom m. fl., om 
överförande på indragningsstat av vissa 
egnahemsdirektörer hos lantbruksnämn
derna;

nr 256, av herr Persson, Ivar, om ut
redning rörande en professur i lands- 
bygdssociologi vid lantbruksliögskolan i 
Ultuna;

nr 257, av herr Gränebo in. fl., om 
inrättande av en lantbruksingenjörsbe- 
fattning för norra delen av Kalmar län;

nr 258, av herr Gränebo m. fl., om 
ökat anslag till bidrag till hushållnings
sällskapens undervisningsverksamhet;

nr 259, av herr Gränebo m. fl., om 
ökat anslag till bidrag till byggnadsar
beten vid vissa lantbruksundervisnings- 
anstalter;
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nr 260, av herrar Tjällgren och Näs
gård, om ökat anslag till befrämjande av 
landsbygdens elektrifiering m. m.;

nr 261, av herr Aaby-Ericsson m. fl., 
angående en plan för avveckling av de 
subventioner, som anvisas till prisregle- 
rande åtgärder på jordbrukets område;

nr 262, av herr Aaby-Ericsson och 
herr Karlsson, Fritiof, om ökat anslag 
till bidrag till Sveriges utsädesförening;

nr 263, av herr Nilsson, Bror, m. fl., 
angående viss ändring av bestämmelser
na om bidrag till återbetalning av lån 
från jordbrukets maskinlånefond;

nr 264, av herr Elowsson, Nils, m. fl., 
om ökat anslag till Föreningen för växt
förädling av fruktträd;

nr 265, av herr Spetz, i anledning av 
Kungl. Maj ds framställning om anslag 
till odling av gummiförande växter;

nr 266, av herr Niklasson m. fl., om 
ökat anslag till Grundförbättringar: Sta
tens avdikningsanslag;

nr 267, av herr Lodenius, om ytterli
gare statsbidrag till Garnsviken—Vada
sjön—Helgösjön—Hedervikens torrlägg
ningsföretag i Stockholms lön;

nr 268, av herr Grånebo m. fl., om 
ökat anslag till väg- och flottledsbygg- 
nader å skogar i enskild ägo;

nr 269, av herr Sunne m. fl., om an
slag till insamlande av statistiska upp
gifter över sötvattensfisket;

nr 270, av herrar Arrhén och Lund
gren, i anledning av Kungl. Maj ds fram
ställning om anslag till säkerhetsanord
ningar till ledning för fiskefartyg;

nr 271, av herr Elofsson, Gustaf, m. fl., 
om utredning rörande organisationen av 
potatiskontrollen inom landet;

nr 272, av herrar Osvald och Näslund, 
om förbud mot jakt efter sjöfågel under 
våren;

nr 273, av herr Spetz, om rätt för me
jerier att saluföra mjölk med högre fett- 
halt;

nr 274, av herr Sundberg, Carl, m. fl., 
om upprättande av en speciell skiftes
organisation för Kalmar län; och

nr 275, av herr Wahlund m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj ds framställning 
om anslag till byggnadsarbeten vid ve
terinärhögskolan.

Föredrogos och hänvisades till kam
marens allmänna beredningsutskott ne- 
dannämnda motioner:

nr 276, av herr Heiding m. fl., angåen
de förenkling och effektivisering av 
statsförvaltningens arbete;

nr 277, av herr Wahlund m. fl., angå
ende landsbygdens trafikförsörjning ge
nom omnibusföretag;

nr 278, av herr Andersson, Jones Erik, 
m. fl., om åvägabringande av ett enhet
ligt pris inom hela landet för flytande 
drivmedel till motorfordon;

nr 279, av herrar Lundgren och 
Rergh, om åvägabringande av samma ut- 
försäljningspris på bensin inom hela 
landet;

nr 280, av herr Niklasson m. fl., om 
användande av inhemskt vedbränsle vid 
statens stationära värmeanläggningar; 
och

nr 281, av herr Nilsson, Bror, om be
redande av skydd åt beteckningen sjuk
gymnast.

Föredrogs och hänvisades till stats
utskottet den av herrar Strand och 
Åman väckta motionen, nr 282, om vissa 
åtgärder till förlikningsväsendets för
stärkning.

Föredrogs och hänvisades till behand
ling av lagutskott den av herrar Strand 
och Åman väckta motionen, nr 283, med 
förslag till lag om medling i arbetstvis
ter m. m.

Föredrogs och hänvisades till utrikes
utskottet herr Mannerskantz motion, nr 
284, om utredning rörande betingelser
na i internationellt hänseende för ett 
svenskt deltagande i valfångstnäringen.

Föredrogs och hänvisades till konsti
tutionsutskottet den av herr Sunne m. fl. 
väckta motionen, nr 285, om införande 
av ett effektivt besvärsinstitut i frågor 
om kommunala tjänstetillsättningar.

Föredrogos och hänvisades till stats
utskottet nedannämnda motioner:
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nr 286, av herrar Göransson och 
Holmbåck, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag om inkallelser till repetitionsöv- 
ningar; samt

nr 287, av herr Petersson, Emil, och 
herr Bergvall, om anslag till ritnings- 
arbeten för nybyggnad av fyra ubåts- 
jaktfartyg.

Föredrogs den av herr Persson, Hel
mer, och herr Norling väckta motionen, 
nr 288, om åtgärder för avhjälpande av 
bostadsbristen m. m.

Herr TALMANNEN: Då i förevarande 
motion frågor av olika beskaffenhet bli
vit sammanförda, vilket enligt § 55
mom. 1 sista stycket riksdagsordningen 
icke må ske, finner jag mig förhindrad 
att framställa proposition på denna mo
tions hänvisande till utskott.

På härefter gjord proposition beslöt 
kammaren att lägga motionen till hand
lingarna.

Föredrogos och hänvisades till stats
utskottet nedannämnda motioner:

nr 289, av herr Persson, Helmer, an
gående viss ändring av gällande kungö
relse om statliga och statsunderstödda 
åtgärder vid arbetslöshet;

nr 290, av herr Persson, Helmer, i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till bidrag till husmodersse- 
mestern;

nr 291 av herr Sanne m. fl., om inrät
tande av vissa nya amanuensbefattning
ar hos arbetarskyddsstyrelsen och yr
kesinspektionen in. m.;

nr 292, av herr Niklasson och herr 
Hermansson, Herbert, om anläggning av 
en hängfärja vid Jordfallet i Göteborgs 
och Bohus län;

nr 293, av herr Landquist m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till trafikräkningar;

nr 294, av herr Niklasson in. fl., an
gående viss ändring av bestämmelserna 
om statsbidrag till enskilda utfartsvä- 
gar;

nr 295, av herr Werner m. fl., om ökat 
anslag till nyanläggning av ödebygds- 
vägar m. m.;

nr 296, av herr Hällgren, om ökat an
slag till byggande av fiskehamnar;

nr 297, av herr Sundelin, i anledning 
av Kungl. Maj:ts framställning om an
slag till förvärv av billinjer;

nr 298, av herrar Sanne och Weiland, 
om viss utredning rörande gällande dyr- 
ortsgruppering;

nr 299, av herr Mannerskantz, i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning
ar om anslag till kostnader för 1950 års 
folkräkning;

nr 300, av herr Mannerskantz, i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning
ar om anslag till kostnader för statistik 
över företagens inkomstutbetalningar 
och vinster;

nr 301, av herr Petersson, Emil, m. fl., 
om åtgärder för återbesättande av en 
vakanssatt förste arkivarietjänst vid 
riksarkivet;

nr 302, av herr Sunne m. fl., om in
rättande av vissa nya befattningar vid 
Lunds universitets fysiska institution;

nr 303, av herrar Sunne och Holm
båck, om ökade anslag till bokinköp 
och bokbindning vid universitetsbiblio
teken i Uppsala och Lund;

nr 304, av herr Sunne, om ökat anslag 
till bokinköp vid stifts- och landsbiblio- 
teket i Linköping;

nr 305, av herr Osvald och herr Pe
tersson, Emil, angående lönegradsplace- 
ring av två avdelningschefer hos riks
antikvarieämbetet ;

nr 306, av herr Näsgård m. fl., angå
ende studiehjälpsverksamheten vid de 
allmänna läroverken in. fl. statliga och 
statsunderstödda läroanstalter;

nr 307, av herr Persson, Helmer, och 
herr Norling, i anledning av Kungl. 
Maj:ts framställning om anslag till Folk
skolor m. m.: Bidrag till vissa byggnads
arbeten m. m.;

nr 308, av herr Landquist in. fl., om 
ökat anslag till bidrag till Svenska tu- 
risttrafikförbundet;

nr 309, av herr Sanne, om ökat anslag 
till bidrag till Svenska turisttrafikför- 
bundet;

nr 310, av herr Lindblom, i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställningar 
om anslag till bidrag till uppförande 
av bombsäkra cisternanläggningar för
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flytande bränslen samt till kostnader 
för anordnande av allmänna skyddsrum 
m. in.; samt

nr 311, av herr Lundqvist m. fl., om 
utredning och förslag rörande ökade be
fogenheter för statens affärsdrivande 
verk.

Föredrogs och hänvisades till kamma
rens allmänna beredningsutskott den av 
herr Wahlund m. fl. väckta motionen, 
nr 312, om utredning rörande pensio
nering av företagare och anställda inom 
jordbruk med binäringar, hantverk, 
småindustri och detaljhandel.

Föredrogos och hänvisades till stats
utskottet nedannämnda motioner:

nr 313, av herr Hällgren och herr 
Pettersson, Georg, om förbättrade pen
sionsförmåner till personer, som varit 
anställda vid vissa järnvägar på Got
land; samt

nr 314, av herr Andrén m. fl., om 
framläggande för riksdagen av en över
sikt över de offentliga investeringsbe
hoven på längre sikt.

Föredrogos och hänvisades till bevill
ningsutskottet nedannämnda motioner:

nr 315, av lierr Andersson, Elon, m. fl., 
om provisorisk sänkning av den statliga 
inkomstskatten;

nr 316, av herr Andrén m. fl., om änd
rade bestämmelser rörande beskattning
en av äkta makar;

nr 317, av herr Andrén, angående rätt 
att vid taxering åtnjuta avdrag för pe
riodiskt understöd till någons undervis
ning eller uppfostran;

nr 318, av herr Mannerskantz, om rätt 
att vid förmögenhetsberäkning beträf
fande fysisk person åtnjuta avdrag för 
latent skatteskuld, som åvilar varulager;

nr 319, av herr Näsgård m. fl., om 
skattebefrielse eller skattelindring för 
ideella föreningar;

nr 320, av herr Spetz, om utredning 
rörande effektivisering av taxerings
nämndernas arbete;

nr 321, av herr Niklasson m. fl., an
gående fastighetsskattens avskaffande 
m. m.;

nr 322, av herr Andrén m. fl., angåen
de tilläggsskatten å bensin och bränn- 
oljor;

nr 323, av herr Andrén m. fl., om rätt 
för de i riksdagen representerade par
tierna att stämpelfritt erhålla ett exem
plar av varje för allmänna val upprättad 
röstlängd; och

nr 324, av herr Sundberg, Carl, om 
åtgärder för åstadkommande av ett be
tryggande skydd mot utländsk dumping.

Föredrogs och hänvisades till banko
utskottet den av herr Andrén m. fl. väck
ta motionen, nr 325, om framläggande 
för innevarande riksdags vårsession av 
en plan för övergången till en friare 
ekonomi efter ingången av år 1951.

Föredrogos och hänvisades till be
handling av lagutskott nedannämnda 
motioner:

nr 326, av lierr Elofsson, Gustaf, m. fl., 
angående visst förtydligande av lagen 
om folkpensionering;

nr 327, av herr Andersson, Elon, m. fl., 
om successiv minskning av de inkomst- 
prövade avdragen på statliga och kom
munala förmåner jämlikt folkpensione
ringslagen och därtill anslutna författ
ningar; samt

nr 328, av herrar Björck och Weiland, 
om översyn och modernisering av nä- 
ringsfrihetsförordningen m. in.

Föredrogs och hänvisades till jord
bruksutskottet den av herr Gränebo 
m. fl. väckta motionen, nr 329, om för
stärkning av ofullständiga jordbruk med 
skog från det allmännas och juridiska 
personers skogsinnehav.

Föredrogos och hänvisades till be
handling av lagutskott nedannämnda 
motioner:

nr 330, av herr Nilzon, Ivar, m. fl., om 
revision av bestämmelserna rörande 
rätt för efterlevande maka och barn till 
innehavare av tillstånd att bedriva yr
kesmässig drosktrafik att fortsätta rörel
sen utan särskilt tillstånd; och
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nr 331, av herr Hermansson, Herbert, 
m. fl., om skydd för markägares rätt till 
skogsbär m. m.

Föredrogos och hänvisades till jord
bruksutskottet nedannämnda motioner:

nr 332, av herr Hermansson, Albert, 
m. fl., om inrättande av en befattning 
som jordbruksinstruktör hos Östergöt
lands läns hushållningssällskap;

nr 333, av herr Osvald, om inrättande 
av en befattning som laboratoriebiträde 
vid statens växtskyddsanstalt;

nr 334, av herr Spetz, i anledning av 
Kungl. Maj:ts framställning om anslag 
till bidrag till jordbrukets rationalise
ring;

nr 335, av herrar Osvald och Näsgård, 
angående utredning om vissa åtgärder 
för en förbättrad skogsvård;

nr 336, av herr Pålsson, om ändring 
av villkoren för statsbidrag från statens 
avdikningsanslag;

nr 337, av herrar Mannerskantz och 
Andrén, om åtgärder i syfte att förbätt
ra beståndet av lax i svenska fiskevat
ten;

nr 338, av herr Osvald, om uppföran
de å ordinarie stat av befattningen som 
överinspektör och chef för fiskeristyrel- 
sens tillsynsavdelning; samt

nr 339, av herr Hermansson, Herbert, 
m. fl., om ökat anslag till fiskets be
främjande i de särskilda orterna.

Föredrogos och hänvisades till kam
marens allmänna beredningsutskott ne
dannämnda motioner:

nr 340, av herr Andrén m. fl., om suc
cessivt avvecklande av den statliga pris- 
kontrollen;

nr 341, av herrar Mannerskantz och 
Lundqvist, om utredning rörande de so
cialpolitiska förmånernas inverkan på 
enskilda inkomsttagares ekonomi i oli
ka inkomstgrupper m. m.;

nr 342, av herr Andersson, Elon, m. 
fl., om utredning rörande storleken och 
verkningarna av det inkomstbortfall, 
som genom upphörande sociala förmå
ner och ökade skatter inträder vid in
komsthöjning i olika intervaller;
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nr 343, av herr Persson, Helmer, m. 
fl., om reviderad levnadskostnadsindex;

nr 344, av herr Lundqvist, angående 
prövning av frågan om kommunala in- 
vesteringsliggare;

nr 345, av herrar Lundqvist och Cas- 
sel, angående utarbetande av förslag om 
en popularisering av den officiella sta
tistiken; samt

nr 346, av herr Englund, om viss om
läggning av det offentliga utredningsvä
sendet.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet den av herrar Sunne och Osvald 
väckta motionen, nr 347, om beaktan
de av vissa synpunkter vid utformandet 
av samarbetsnämndens i lönefrågor verk
samhet.

Föredrogos och hänvisades till kam
marens allmänna beredningsutskott ne
dannämnda motioner:

nr 348, av herrar Lundqvist och Cas- 
sel, om viss utredning rörande skydds
åtgärder mot koloxidförgiftning m. m.;

nr 349, av herr Werner m. fl., angåen
de vidgad användning av inhemskt ved
bränsle;

nr 350, av herr Pålsson, om utjämning 
av priserna å flytande motorbränsle;

nr 351, av herr Lundgren, om bere
dande av möjlighet för sjuksköterskeut- 
bildade gifta kvinnor m. fl. till deltids
arbete vid staten tillhöriga sjukvårdsan- 
stalter;

nr 352, av herr Wahlund m. fl., om be
redande av en verklig folksemester åt 
alla svenska medborgare;

nr 353, av herr Andersson, Elon, m. 
fl., om beredande av semester åt i lant
bruket sysselsatta, å vilka semesterlagen 
icke äger tillämpning; och

nr 354, av herr Hermansson, Herbert, 
in. fl., om viss ändring av gällande per
sontaxor på statens järnvägar.

Herr talmannen anmälde, att till kam
maren överlämnats följande kungl. pro
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positioner, vilka nu var för sig föredro
gos och lades på bordet:

nr 41, angående grunderna för höjning 
av löner enligt statens löneplansförord- 
ning m. m.;

nr 43, med förslag till lag om ändring 
i arbetarskyddslagen den 3 januari 1949 
(nr 1), m. m.; och 

nr 44, angående bestridande av vissa 
haverikostnader.

Anmäldes och bordlädes lagutskottens 
memorial nr 1, angående av lagutskot
ten antagna allmänna grunder för ären
denas fördelning mellan lagutskotten.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 4.07 eftermiddagen.

In fidem 
G. H. Berggren.

Tisdagen den 31 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 4 efter
middagen.

Justerades protokollet för den 25 in
nevarande månad.

Upplästes följande till kammaren in
komna skrift:

Till riksdagens första kammare.
Undertecknad anhåller härmed om 

befrielse från uppdraget att vara leda
mot av riksdagens första kammare.

Som skäl härför ber jag få framhålla 
att mitt arbete som byråchef i kungl. 
överstyrelsen för yrkesutbildning ej i 
fortsättningen låter förena sig med leda
motskap i riksdagen.

Stockholm den 30 januari 1950.
Ingrid Osvald.

Kammaren godkände det hinder, som 
fröken Osvald åberopat till stöd för sin 
avsägelse av riksdagsmannabefattningen, 
samt biföll den gjorda ansökningen.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet Kungl. Maj:ts proposition nr 41, 
angående grunderna för höjning av lö
ner enligt statens löneplansförordning 
m. m.

Föredrogs och hänvisades till behand
ling av lagutskott Kungl. Maj:ts propo
sition nr 43, med förslag till lag om änd
ring i arbetarskyddslagen den 3 januari 
1949 (nr 1), m. m.

Föredrogs och hänvisades till stats
utskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
44, angående bestridande av vissa have
rikostnader.

Föredrogs och bordlädes ånyo lagut
skottens memorial nr 1.

Herr talmannen anmälde, att till kam
maren överlämnats Kungl. Maj:ts propo
sition nr 47, angående befrielse från er
sättningsskyldighet i visst fall m. m.

Den kungl. propositionen blev nu fö- 
dragen och lagd på bordet.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 4.03 eftermiddagen.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Onsdagen den 1 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 2 efter
middagen.

Justerades protokollen för den 26 näst- 
lidne januari.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet Kungl. Maj:ts proposition nr 47, 
angående befrielse från ersättningsskyl
dighet i visst fall m. m.

Föredrogs och lades till handlingarna 
lagutskottens memorial nr 1, angående av 
lagutskotten antagna allmänna grunder 
för ärendenas fördelning mellan lagut
skotten.

Herr talmannen anmälde, att till kam
maren överlämnats Kungl. Maj:ts propo
sition nr 45, angående lån till Sveriges 
utsädesförening.

Den kungl. propositionen blev nu fö
redragen och lagd på bordet.

Interpellation ang. inresetillstånd för 
personer med politisk belastning.

Herr BOO erhöll på begäran ordet och 
anförde: Herr talman! Utlänningskom- 
missionen har under senaste tiden bevil
jat inresetillstånd för tyske medborgaren 
Albert Rudolf Hermann Sonntag, varvid 
avsikten varit att denne skulle tillträda 
anställning som driftchef hos Algot Jo
hansson AB i Borås.

Albert Sonntag har enligt uppgift ti
digare varit anställd som driftchef hos 
Algot Johansson AB från 1932 till 1942, 
då han hemkallades till Tyskland. Under 
denna tid i Borås gjorde sig Sonntag 
känd som en övertygad och i uppträdan
det utmanande nationalsocialist. Under
sökningar som efter Sonntags hemresa 
verkställts angående den s. k. »Orts- 
gruppe Borås» verksamhet ha givit kla
ra besked om att Sonntags handlingar 
under dessa år varit av sådan natur, att 
hans närvaro näppeligen kan anses önsk
värd här i landet.

Å andra sidan har ifrågavarande före
tags ledning betecknat Sonntag som en 
av världens främsta arbetspsykologer och 
fysiologer på konfektionsindustriens om
råde och därför varit angelägen att ånyo 
knyta honom till företaget. På så sätt 
har frågeställningen bestått av dels en 
principiellt politisk, dels en praktisk, 
företagsekonomisk, sida. Brytningarna 
mellan dessa utgångspunkter för bedöm
ningen synas även ha återspeglats i ut- 
länningskommissionens beslut, där rös
tetalet i en ledamots frånvaro blev 3 
mot 3, med ordförandens utslagsröst av
görande för inresetillståndets beviljande.

Detta av utlänningskommissionen be
viljade inresetillstånd har väckt en stark 
opinion, i första hand i Borås och Sju- 
häradsbygden, där Sonntags politiska 
verksamhet under hans tidigare vistelse 
är känd. Men frågan är även allmängil
tig och har principiell betydelse för 
fortsatt beviljande av inresetillstånd för 
personer med politisk belastning. Den 
oro varmed många se på denna händel
se är sålunda berättigad.

Med hänsyn till vikten av att inför 
den allmänna opinionen skapa klarhet 
beträffande handläggningen av dylika 
spörsmål i framtiden får jag därför an
hålla om första kammarens tillstånd att 
till statsrådet och chefen för inrikesde
partementet få framställa följande fråga:

Vill herr statsrådet snarast möjligt in
för kammaren redogöra för de principer 
som ligga till grund för behandlingen av 
ansökningar om inresetillstånd för per
soner med politisk belastning?

På gjord proposition medgav kamma
ren, att ifrågavarande spörsmål finge 
framställas.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 2.05 eftermiddagen.

In fidem 
G. II. Berggren.


